
Direttiva NIS 2: inquadramento 
e approccio all’applicazione

Un seminario tecnico gratuito di approfondimento e dibattito su una norma europea che 
coinvolge una molteplicità di soggetti

Data: 14 novembre 2025, ore 09:30 | Luogo: c/o E.QU.A. S.r.l. - Via Pirano, 5 48122 Ravenna (RA)

In collaborazione con:

PROGRAMMA

Registrazione partecipanti
Saluti e introduzione
Introduzione alla Direttiva NIS2 e principali obiettivi
Ambito di applicazione e soggetti coinvolti
Misure di cybersecurity richieste e correlazione con i sistemi di gestione certificabili
Coffee Break
Adempimenti previsti e relative tempistiche
Notifica di incidenti e gestione delle crisi
Attività ispettive e di controllo - Quadro sanzionatorio
Dibattito 
Saluti

9:00 
9:30
9:45
10:00
10:30
11:00
11:15
11:30
11:45
12:00
12:30

ISCRIVITI

O clicca qui

https://www.rina.org/it/media/events/2025/11/14/seminario-nis-2

