

Un seminario tecnico gratuito di approfondimento e dibattito su una norma europea che coinvolge una molteplicità di soggetti

Data: 14 novembre 2025, ore 09:30 | Luogo: c/o E.QU.A. S.r.l. - Via Pirano, 5 48122 Ravenna (RA)

PROGRAMMA

Registrazione partecipanti

9:00

9:30	Saluti e introduzione
9:45	Introduzione alla Direttiva NIS2 e principali obiettivi
10:00	Ambito di applicazione e soggetti coinvolti
10:30	Misure di cybersecurity richieste e correlazione con i sistemi di gestione certificabili
11:00	Coffee Break
11:15	Adempimenti previsti e relative tempistiche
11:30	Notifica di incidenti e gestione delle crisi
11:45	Attività ispettive e di controllo - Quadro sanzionatorio
12:00	Dibattito
12.20	Coluti

In collaborazione con:



